АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июня  2020 года                                                                            № 114
О предоставлении жилого помещения по договору мены

Во исполнение постановления правительства Ленинградской области от 01 апреля 2019 года №134 «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2019-2025 годах», в связи с приобретением квартир для граждан, проживающих в аварийном жилье и поставленных на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам мены, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации и Уставом МО Калитинское сельское поселение, администрация МО Калитинское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень предоставляемых жилых помещений на условиях договора мены жилого помещения согласно приложению 1.
2. Предоставить по договору мены переселяемым гражданам жилые помещения,  находящиеся в собственности администрации МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, с освобождением занимаемого ими аварийного жилого помещения.
3. Обязать переселяемых граждан из аварийного жилья в установленном законодательством порядке зарегистрировать право собственности на жилое помещение, полученное по договору мены.

4. Произвести заселение в квартиры и регистрацию граждан  в срок  до 31 июля 2020 года.
5. Нанимателям в месячный срок со дня заключения договора мены  заключить договоры  с ресурсоснабжающими организациями в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Нанимателям полностью освободить занимаемое аварийное жилое помещение, сдать ключи в администрацию МО Калитинское сельское поселение в срок до 31 августа 2020 года.
7. Установить срок сноса расселенного аварийного помещения  до 01 декабря 2020 года.
8. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь» и на официальном сайте администрации МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района калитинское.рф/
9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Калитинского сельского поселения Трофимову М. А.
10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания
Глава администрации

МО Калитинское сельское поселение                                      Т. А. Тихонова

Подготовила: Трофимова М. А.

Приложение 1

к Постановлению администрации

МО Калитинское сельское поселение

от 19.06.2020 г. № 114
	№ п/п
	Ф.И.О. собственника
	Количество переселяемых граждан
	Адрес жилого помещения, расположенного в аварийном МКД
	Адрес предоставляемого жилого помещения
	Дата заключения договора мены

	чел.

	1.
	Любарчук Г.А. 1/2

Чубрин Г.А. 1/2
	2
	п.Кикерино, ул.77 км, д.1, кв.1
	г.Волосово, пр.Вингиссара, д.82 кв.33
	19.06.2020

	2.
	Чубрин Н.В. 1/2

Дуленков Ю.С. 1/2
	2
	п.Кикерино, ул.77 км, д.1, кв.1
	г.Волосово, ул.Красных Командиров, д.5 кв.14
	19.06.2020

	3
	Саркисян А.Ж.
	4
	п.Кикерино, ул.Новая Деревня, д.2, кв.4
	г.Волосово, ул.Хрустицкого, д.82 кв.23
	19.06.2020